
 
ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 2 sierpnia 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Szare” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 i art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1651 zm. Dz. U. z 2014 r. poz. 926; z 2015 r. poz. 1045 i z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co 

następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Nr 34/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 29 maja 

2009 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jezioro Szare” (Dz. Urz. Woj. Zachodnio-

pomorskiego 48, poz. 1193), wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 6; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Wprowadza się następujące ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gmin Bobolice i Biały Bór, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gmin 

Bobolice i Biały Bór, planu zagospodarowania przestrzennego województwa zachodniopomorskiego, do-

tyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych: 

1) należy utrzymać dotychczasowy status lasów wodochronnych wokół rezerwatu w wydzieleniach 

478a, b, 451l Nadleśnictwa Bobolice
1) 

(na działkach ewidencyjnych nr 478/1, 450/1, 451/1 obręb Po-

rost, w gminie Bobolice) oraz wydzieleniach 477h, i, 450g Nadleśnictwa Bobolice (na działkach 

ewidencyjnych 477/3, 450/2 obręb Sępolno Małe, gmina Biały Bór); 

2) rezerwat można wykorzystać w celu edukacji ekologicznej poprzez usadowienie 3 wież (punktów 

widokowych) na trasie szlaków wędrówek pieszych i rowerowych w wydzieleniach 478a, b, 451l 

Nadleśnictwa Bobolice (na działkach ewidencyjnych nr 478/1, 450/1, 451/1 obręb Porost, w gminie 

Bobolice) oraz wydzieleniach 477h, i, 450g Nadleśnictwa Bobolice (na działkach ewidencyjnych 

477/3, 450/2 obręb Sępolno Małe, gmina Biały Bór)”; 

3) w załączniku nr 1: 

a) lp. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. 

Spływ powierzchniowy 

biogenów ze zlewni do 

jeziora. 

Podczas zabiegów pielęgnacyjnych w lasach otaczających rezerwat, 

pozyskane drewno zrywać w taki sposób, aby zminimalizować uszkodzenia 

runa leśnego i gleby. Do pracy silników używać biooleje. 

Zachować dotychczasowy status lasów wodochronnych przylegających do 

rezerwatu w wydzieleniach 477i, h, 478a, b, 450g, i, 451l - pełniących rolę 

naturalnej otuliny. 

                                                      
1) 

według Planu urządzenia lasu na lata 2009-2018. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 września 2016 r.

Poz. 3408



b) po lp. 5 dodaje się wiersz lp. 6 w brzmieniu: 

6. 

Penetracja rezerwatu 

w celu wykorzystywania 

rekreacyjnego oraz 

związane z powyższym, 

wydeptywanie 

i niszczenie 

przybrzeżnej roślinności 

oraz zaśmiecanie 

obiektu. 

Ukierunkowanie ruchu turystycznego po trasie wyznaczonych szlaków 

pieszych i rowerowych, poza granicami rezerwatu, zaopatrzonych w małą 

infrastrukturę oraz wieże widokowe umożliwiające promowanie walorów 

rezerwatu z „bezpiecznej odległości”. Uwzględnienie zapisów odnośnie 

wyznaczenia ww. szlaków z infrastruktura w dokumentach i aktach 

planistycznych gmin Bobolice i Biały Bór. 

Kontrolowanie rezerwatu przez Straż Leśną i służby ochrony przyrody. 

Prawidłowe oznakowanie obiektu tablicami urzędowymi, regulaminowymi 

i informacyjnymi. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 

 

 Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie 

 

Sylwia Jurzyk-Nordlöw 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3408


		2016-09-07T11:38:13+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




